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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Irborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr.687/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e Rahman Bibuljica gazetar i radio Hayat me seli n& Vitomiric ,
paraqitur kundrejt njérit prej udh&hegésve te subjektit politik VAKAT, Rrustem
Nurkoviq, pér shkak t& sjelljeve te dhunshme dhe agresive, te demonstruara gjaté
tubimit parazgjedhor te kétij koalicioni politik, né seancén e panelit t& mbajtur me
28.12.2010, mori kéta:

VYENDIM

HIDHET poshté si e pasafatshme, ankesa e gazetarit te radio Hayatit, Rahman
Bibuljica

ARSYETIMI

Mé datén 23.12.2010 PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga gazetari i radio Hayatit
Rahman Bibuljica n€& t& cilén theksohet se “me datén 09.12.2010 ditén e Enijte,
gazetari Bibuljica, &€sht€¢ ndaluar ne ményré te dhunshme nga Rrustem Nurkovigi
(udhéhegés i VAKAT), me gellim qe radio Hayat te mos jete prezent dhe si rrjedhim
te mos pércjelli tek publiku tubimin parazgjedhor te koalicionit VAKAT te mbajtur
me datén 09.12.2010, ora 13:00, ne shtépiné e kulturés, Vitomiric”. Parashtruesi i
ankes€s thekson me tej se Nurkoviqi “ne hyrjen e derés se shtépisé se kulturés, ka
dale pérpara tij dhe nuk e ka lejuar te hyje brenda, si dhe i &shté drejtuar me fjale
fyese duke e thirrur ‘huligan faqezi’, me pas e ka kércénuar se ‘djelmoshat e tij’ do ta
nxjerrin jasht€¢ me dhune”. Parashtruesi i ankesés kérkon ge te ndérmerren masat e
parapara ligjore. Se bashku me ankesén parashtruesi ka bashkangjitur kopjen e lejes se
punés dhe kopjen e leté€rnjoftimit.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3 paragrafi 4, parasheh si vijon:

Pér 1é gjitha ¢éshijet qé nuk lidhen drejipérdrejt me votimin dhe numérimin, ankesa
duhet té parashtrohet brenda shiatédhjetedy (72) oré.



PZAP gjeti se:

-ankesa éshté e pasafatshme

PZAP-i vleréson se ankesa &shté e pasafatshme pér faktin se nuk i pérmban elementet
e detyrueshme t& parashikuara né nenin 3.4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-
it. N& rastin konkret parashtruesi pretendon se shkelja ka ndodhur me 09.12.2010,
ndérsa PZAP e ka pranuar ankesén me 23.12.2010, ¢ka nénkupton se ka kaluar afati i
paraparé ligjor prej 72 orésh, ne baze te se cilit palét e interesuara mund te
parashtrojné ankesa qe nuk jané te lidhura me numérimin dhe votimin. P&r kéto arsye
dhe bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si n& dispozitiv t& kétij

vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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